
 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

17.03.2021г.                             № 68 

 
О проведении Всероссийской акции  

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»  

на территории Шкотовского муниципального района 

 

 В целях обеспечения просвещения граждан в части процедурных вопросов 

проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по учебным предметам, 

расширения представления родительской общественности о процедуре ЕГЭ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести Всероссийскую акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» в виде 

демонстрационного экзамена на базе МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» (ППЭ 3401) 30 

марта 2021 года, начало в 14.00 часов. 

2. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина): 

2.1. Организовать подготовку ППЭ в соответствии с требованиями Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки к организации ППЭ. 

2.2. Обеспечить необходимое для проведения демонстрационного экзамена количество 

работников ППЭ. 

2.3. Сформировать в необходимом количестве пакеты экзаменационных материалов для 

проведения демонстрационного экзамена. 

2.4. Организовать проверку работ участников демонстрационного экзамена в течение 

трех рабочих дней и ознакомить участников демонстрационного экзамена с 

результатами в однодневный срок со дня завершения проверки. 

2.5. Соблюсти условия конфиденциальности и информационной безопасности 

персональных данных при их обработке. 

2.6. Предоставить отчет (пресс- релизы, фото) по итогам проведения демонстрационного 

экзамена на территории Шкотовского муниципального района в министерство 

образования Приморского края. 



3. Руководителям образовательных организаций в срок до 22.03.2021 года предоставить 

в отдел мониторинга и развития образования список участников Акции из числа 

родительской общественности образовательной организации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора         Г.Н. Танеева  
 

 

 

 

 
 

 

 


